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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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1982, lipiec 22
Teleks nr 333

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

tow. Ryszard Łukasiewicz

Nawiązując do poprzednich teleksów przedkładamy kolejną informację dotyczącą od-
działywania oraz zachowania się przedstawicieli duchowieństwa na naszym terenie w okre-
sie od 13 do 21.07.82 r. Ogólnie nie odnotowano szczególnie drastycznych, niezgodnych 
z prawem postępków ze strony kleru. Zauważyć można wyciszenie jawnych sprzeciwów 
i nawoływań do wystąpień przeciw państwu, wstrzemięźliwie podnoszone są komentarze 
dotyczące przyjazdu papieża do Polski. Wyczuwa się wyczekiwanie na powrót Glempa 
z Watykanu i efekty jego misji. Zdarzają się jednakże przypadki podnoszenia kwestii 
politycznych w trakcie spełniania obrządków religijnych, a mianowicie: 
– w dniu 13.07.1982 r. w parafii św. Piotra i Pawła w Legnicy wieczorne nabożeństwo 

odprawiono w intencji internowanych i aresztowanych działaczy „Solidarności” w Le-
gnicy. Wznoszono modły w intencji Ojczyzny, by mogła się rozwijać oraz za katolików 
świeckich i za internowanych cierpiących z powodu stanu wojennego. 

– w dniu 13.07.1982 r. w parafii św. Trójcy w Legnicy wikary ks. Jacyszyn wznosił modły 
w intencji wszystkich prześladowanych, by jak najszybciej uzyskali wolność. Ponadto 
wznosił modły w intencji narodów Związku Radzieckiego, aby wierzący trwali w swojej 
wierze, a ci którzy nie wierzą by się nawrócili. 

– w dniu 18.07.1982 r. w parafii św. Jana w Legnicy wznoszono modły w intencji Ojczyzny, 
aby zapanowała w niej wolność. W parafii Jawor modlono się w intencji przedstawicieli 
i funkcjonariuszy władzy: aby byli krytyczni, nie wprowadzali kraju w większy kryzys. 
Kontynuowane są dalsze działania mające na celu ukrócenie politykierskich zapędów 

kleru, w pierwszej kolejności prowadzone są rozmowy profilaktyczne z administratorami 
i wikariuszami wskazanych parafii.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Joanna Wagner-Głowińska, Wydawnictwo GAJT 1991 s.c.
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